
1992ª feira |16/Jun/2025 - Edição nº 11924

79469/2025

narrados no Boletim de Ocorrência nº 2025/455653, supostamente

ocorridos no âmbito da Secretaria de Estado do Trabalho, Qualificação e

Renda.

Art. 2° Designar os agentes públicos: Eloise Zanon Garcia, portadora do
RG sob nº 9.***.878-*; e Débora Gonçalves Rodrigues, portadora do RG

sob nº 9.***.666-*; para sob a presidência da primeira nominada,

comporem a comissão de Sindicância que promoverá os atos

necessários à presente apuração;

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba/PR, 11 de junho de 2025.

(Assinado digitalmente)

Willian Porfirio Ribeiro

Diretor-Geral
Secretaria de Estado do Trabalho, Qualificação e Renda

(Resolução nº 013/2025 – SETR)

Autarquias   

IDR - PARANÁ      

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ IAPAR-EMATER,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
PORTARIA N. 188 DE 10/06/2025
ORGAO - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ IAPAR-EMATER
NOME/RG LF CARGO PROTOCOLO DIAS PERIODO AQUISITIVO FRUIÇÃO
GUSTAVO HIROSHI SERA 30 30/06/2025 29/07/2025 30/06/2025 29/07/2025
56954953 1 NAPP1 238865646

78877/2025

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – Iapar-Emater

PORTARIA Nº 192/2025 – IDR-Paraná

O Diretor Presidente Substituto do Instituto de Desenvolvimento Rural do
Paraná – IAPAR-EMATER, no uso de suas atribuições, em conformidade
com a Lei Estadual nº 20.121 de 31 de dezembro de 2019,

RESOLVE:

Art.1º ALTERAR o Art.1º da Portaria nº 126/2025, publicada no Diário

p
Oficial do Estado do Paraná, edição 11888, de 23 de abril de 2025, que
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.1º DESIGNAR os empregados/servidores público abaixo
relacionados para comporem a Comissão de Levantamento e
Elaboração de Objetos Técnicos – Reagentes e Materiais de
Laboratórios:

I. Maria Aparecida de Matos, RG XXX.898-X - Presidente da
comissão;
II. Aline Pissinati, RG: 8.XXX.245-X;
III. Rosinei Aparecida de Souza, RG 7.XXX.130-X.”

Art.2º ALTERAR o Art. 7º da Portaria nº 126/2025, publicada no Diário
Oficial do Estado do Paraná, edição 11888, de 23 de abril de 2025, que
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.7º DETERMINAR que as Comissões concluam seus trabalhos e
entreguem seus relatórios até a data de 30 de junho de 2025.”

Registre-se e Publique-se.
Curitiba, 13 de junho de 2025.

Diniz Dias Dôliveira
Diretor Presidente Substituto

79650/2025

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – Iapar-Emater
Programa PARANÁ ENERGIA RURAL RENOVÁVEL

Extrato de Termo de Homologação - RenovaPR
De acordo com EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA nº 001/2021,
HOMOLOGA-SE a empresa CNPJ abaixo relacionada, está em
conformidade com as condições estabelecidas no mencionado Edital.
Razão Social: Ecoboost Tecnologia Sustentável Ltda
Nome Fantasia: Ecoboost Tecnologia Sustentável
CNPJ: 54.306.734/0001-22
Município: Cascavel - Paraná

Herlon Goelzer de Almeida
UTE Programa RenovaPR

Diniz Dias Doliveira
Diretor Presidente Substituto

IDR-Paraná

O Edital de Chamada Pública nº 001/2021 encontra-se
disponibilizado no portal: www.idrparana.pr.gov.br

79915/2025

MANTENHA SEU CADASTRO 
SEMPRE ATUALIZADO
DESTA FORMA, PODEREMOS ENTRAR 
RAPIDAMENTE EM CONTATO E SANAR EVENTUAIS 
DÚVIDAS QUE OCORREM DURANTE A 
DIAGRAMAÇÃO

A atualização deve ser feita através do email:
dioe@ccivil.pr.gov.br


